
 

   
Comune di Pisa 

Consiglio Territoriale di Partecipazione n. 1 
  Marina di Pisa - Tirrenia - Calambrone 

 
 
 

DELIBERAZIONE del 

CONSIGLIO TERRITORIALE DI PARTECIPAZIONE N. 1 

 

n. 1 del 21 aprile ’17 

 

Presiede Paolo Ghezzi Vice Sindaco, su delega del Sindaco 

Assiste e verbalizza il Responsabile Territoriale di Partecipazione Roberto Marchi  

Scrutatori:  

 

Oggetto: Elezione del Presidente Territoriale di Partecipazione n. 1 ricostituito e 
nominato dal CC con deliberazione 10/2017 

 

 

Consiglieri in carica: 

                      Nominativo                      P/A                 Nominativo                      P/A 

BORTOLUZZI MASSIMO P  MARRACCINI LEONHARD A 

BUFFONI ANDREA P  ORSELLI ROBERTO  P 

BURCHI  ALESSANDRO P  PRATELLI MARCO P 

CARLI ELEONORA  A  RINDI SIMONA A 

CIRRI CARLO ALBERTO P  SAGLIOCCO SILVESTRE  P 

DUCHINI ELEONORA  A  SBRANA MICHELE P 

FRANCESCONI  SANDRO A  SIGHIERI MARCO A 
GHIONZOLI ANTONIO P  TARSITANO DANIELA  P 

GORI GIACOMO P  TORRIGIANI PIERO P 

GRILLI VIOLETTA IONE A   TURSI VERTER  P 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO TERRITORIALE DI PARTECIPAZIONE N .  1 
 

 

PREMESSO CHE 

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 23/03/2017 (esecutiva), ha 
provveduto alla ricostituzione e nomina dei componenti dei Consiglio Territoriale di 
Partecipazione, di seguito indicato con C.T.P1; 

- ai sensi dell’art. 27 del vigente Statuto Comunale e del  dell’articolo 6 del Regolamento 
di prima attuazione per il funzionamento dei C.T.P., il Presidente e il Vice Presidente 
vicario del C.T.P. sono  eletti tra i propri membri a scrutinio palese e a maggioranza 
assoluta dei componenti assegnati nel corso della prima seduta convocata e presieduta 
dal Sindaco o suo delegato; 

- il Sindaco, con proprio atto del 30/03/2017, ha delegato Vice Sindaco Paolo Ghezzi, a 
presiederne la seduta del CTP1;  

ACCERTATA  la validità della seduta per la presenza della metà più uno dei consiglieri 
assegnati, così come disposto dall’art. 5, punto 2 del Regolamento di prima attuazione per il 
funzionamento dei C.T.P.; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma de T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL approvato con D.L. n. 267/2000, che entra a far parte 
integrante e sostanziale del presente  provvedimento quale allegato A); 

UDITI  gli interventi dei consiglieri presenti che indicano quale candidato alla Presidenza il 
consigliere TURSI VERTER; 

ESPERITE, quindi le operazioni di voto a scrutinio palese, così come indicato dal 
succitato art. 27 del vigente Statuto Comunale, per l’Elezione del Presidente del C.T.P. n.1 
che hanno dato il seguente risultato: 

presenti: n. 13 
votanti: n. 13 
TURZI VERTER voti n. 13  
 
DATO ATTO dell’esito di tali votazioni; 

DELIBERA 
 

 
Per quanto espresso in narrativa che si intende integralmente richiamato: 
 

1. Di eleggere TURSI VERTER Presidente del  Consiglio Territoriale di 
Partecipazione n. 1. 

2. Di partecipare il presente atto al Sindaco, alla Presidenza del Consiglio Comunale, 
alla Direzione Decentramento e Partecipazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                           Allegato A) 
 
 
 
 

 
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO TERRITORIALE DI 
PARTECIPAZIONE N. 1 
 

Elezione del Presidente del Consiglio Territoriale di Partecipazione n. 1 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. Si attesta altresì che la deliberazione: 
  comporta 
 x non comporta  

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Pisa, 21/04/2017  
 Il Responsabile Territoriale della Partecipazione C.T.P.1  
 Roberto Marchi 
  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dell’art. 15 del 
Regolamento di contabilità, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
Accertamento n° ………………………………………….. 
Prenotazione di impegno n° ……………………………… 
 
Pisa, …………………..  
 IL RAGIONIERE CAPO 
 Dr. Claudio Sassetti 
  

 
  



 

   
Comune di Pisa 

Consiglio Territoriale di Partecipazione n. 1 
  Marina di Pisa - Tirrenia - Calambrone 

 
 
 

DELIBERAZIONE del 

CONSIGLIO TERRITORIALE DI PARTECIPAZIONE N. 1 

 

n. 1 del 21 aprile ’17 

 

Presiede Paolo Ghezzi Vice Sindaco, su delega del Sindaco 

Assiste e verbalizza il Responsabile Territoriale di Partecipazione Roberto Marchi  

Scrutatori:  

 

Oggetto: Elezione del Presidente Territoriale di Partecipazione n. 1 ricostituito e 
nominato dal CC con deliberazione 10/2017 

 

 

Consiglieri in carica: 

                      Nominativo                      P/A                 Nominativo                      P/A 

BORTOLUZZI MASSIMO P  MARRACCINI LEONHARD A 

BUFFONI ANDREA P  ORSELLI ROBERTO  P 

BURCHI  ALESSANDRO P  PRATELLI MARCO P 

CARLI ELEONORA  A  RINDI SIMONA A 

CIRRI CARLO ALBERTO P  SAGLIOCCO SILVESTRE  P 

DUCHINI ELEONORA  A  SBRANA MICHELE P 

FRANCESCONI  SANDRO A  SIGHIERI MARCO A 
GHIONZOLI ANTONIO P  TARSITANO DANIELA  P 

GORI GIACOMO P  TORRIGIANI PIERO P 

GRILLI VIOLETTA IONE A   TURSI VERTER  P 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO TERRITORIALE DI PARTECIPAZIONE N .  1 
 

 

PREMESSO CHE 

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 23/03/2017 (esecutiva), ha 
provveduto alla ricostituzione e nomina dei componenti dei Consiglio Territoriale di 
Partecipazione, di seguito indicato con C.T.P1; 

- ai sensi dell’art. 27 del vigente Statuto Comunale e del  dell’articolo 6 del Regolamento 
di prima attuazione per il funzionamento dei C.T.P., il Presidente e il Vice Presidente 
vicario del C.T.P. sono  eletti tra i propri membri a scrutinio palese e a maggioranza 
assoluta dei componenti assegnati nel corso della prima seduta convocata e presieduta 
dal Sindaco o suo delegato; 

- il Sindaco, con proprio atto del 30/03/2017, ha delegato Vice Sindaco Paolo Ghezzi, a 
presiederne la seduta del CTP1;  

ACCERTATA  la validità della seduta per la presenza della metà più uno dei consiglieri 
assegnati, così come disposto dall’art. 5, punto 2 del Regolamento di prima attuazione per il 
funzionamento dei C.T.P.; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma de T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL approvato con D.L. n. 267/2000, che entra a far parte 
integrante e sostanziale del presente  provvedimento quale allegato A); 

UDITI  gli interventi dei consiglieri presenti che indicano quale candidato alla Presidenza il 
consigliere TURSI VERTER; 

ESPERITE, quindi le operazioni di voto a scrutinio palese, così come indicato dal 
succitato art. 27 del vigente Statuto Comunale, per l’Elezione del Presidente del C.T.P. n.1 
che hanno dato il seguente risultato: 

presenti: n. 13 
votanti: n. 13 
TURZI VERTER voti n. 13  
 
DATO ATTO dell’esito di tali votazioni; 

DELIBERA 
 

 
Per quanto espresso in narrativa che si intende integralmente richiamato: 
 

1. Di eleggere TURSI VERTER Presidente del  Consiglio Territoriale di 
Partecipazione n. 1. 

2. Di partecipare il presente atto al Sindaco, alla Presidenza del Consiglio Comunale, 
alla Direzione Decentramento e Partecipazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                           Allegato A) 
 
 
 
 

 
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO TERRITORIALE DI 
PARTECIPAZIONE N. 1 
 

Elezione del Presidente del Consiglio Territoriale di Partecipazione n. 1 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. Si attesta altresì che la deliberazione: 
  comporta 
 x non comporta  

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Pisa, 21/04/2017  
 Il Responsabile Territoriale della Partecipazione C.T.P.1  
 Roberto Marchi 
  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dell’art. 15 del 
Regolamento di contabilità, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
Accertamento n° ………………………………………….. 
Prenotazione di impegno n° ……………………………… 
 
Pisa, …………………..  
 IL RAGIONIERE CAPO 
 Dr. Claudio Sassetti 
  

 
  


